
J/InirciJidad • larional rle júlla 
1.1cuL1,11)1m, t7ENC/AS DIAC/AS 

.41' Mit la 5150 - 440G - Sdll(l 

hl 0387)415-5408 - Fnr 10387)425-5449 
Acpubli( ti Argentina 

   

Salta, 13 de abril de 2018 

EXP-EXA N°  8.012/2018 
RESD-EXA N' 118/2018 

VISTO la Nota-Exa N° 538/18 del Departamento de Informática de esta Facultad, por la 
cual solicita la designación interina de un docente para desempeñarse como Jefe de Trabajos 
Prácticos — Dedicación Simple. aplicando el orden de mérito del Acta Dictamen que surgió de 
la convocatoria a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos — Dedicación Simple para la asignatura Elementos de Programación, tramitado 
mediante el expediente de referencia, y 

CONSIDERANDO 

Que la docente responsable de la cátedra, Esp. Marcia Mac Gaul, eleva el pedido por 
la falta de docentes para cubrir la matrícula de alumnos del presente año 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad ratifica el informe 
de fs. 97 sobre la disponibilidad financiera para cubrir la presente designación. 

Que de acuerdo al Acta Dictamen a fs. 70/82, de las presentes actuaciones, aprobada 
mediante RESD-EXA N° 101/2018. de acuerdo al orden de mérito se establece en el segundo 
lugar. al  Lic. Rodrigo Gabriel Zamora y en tercer lugar a la C.U. Lorena Elizabeth Del Moral 
Sachetti. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 11/04/18 constituido en Comisión 
resuelve por unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con 
las modificaciones que se detallan: "desde la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 
30/061 8 y mientras dure la licencia de la Lic. María Laura Massé Palermo por maternidad o 
Dostmaternidad , lo que ocurra primero. Imputar a las economías generadas en los cargos de la 
_ic. Massé Palermo'. 

Que el Lic. Zamora mediante Nota-Exa N° 633/18. informa que fue advertido por la 
Dirección General de Personal respecto a la incompatibilidad horaria con los trabajos externos a 
esta Universidad y por compromisos laborales asumidos no podrá realizar efectiva toma de 
posesión del cargo. Por tal motivo, el Departamento de Informática solicita la designación de la 
C.U. Del Moral Sachetti, en los mismos términos resueltos por el Consejo Directivo. 

Que el Sr. Decano, mediante informe de fs. 101 vta., encuentra razonable emitir el 
Presente instrumento legal Ad-Referéndum del Consejo Directivo, atendiendo a la emergencia 
de la situación planteada. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad- Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar temporalmente a la C.U. Lorena Elizabeth DEL MORAL SACHETTI, 
D.N.I. N° 31.093.281, como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS — DEDICACION SIMPLE para 
la asignatura Elementos de Programación de esta Facultad, desde la efectiva toma de posesión 
de funciones y hasta el 30 de junio de 2018 y mientras la Lic. Maria Laura Massé Palermo se 
encuentre con licencia por maternidad/postmaternidad, lo que ocurra primero. 

/1 



VIniteouidad l'arional de Alto 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A. 	51.50  -  4400  -  Saha 
I  eí. (0387)425-54011 bar (03871425,5449 

Republica Argentina 

 

   

../1-2- 

RESD-EXA N° 118/2018 

ARTÍCULO 2° - Imputar la designación establecida mediante el artículo 1 de la presente, a las 
economías que generan los cargos docentes de la Lic. Massé Palermo por encontrarse con 
licencia por maternidad. 

ARTÍCULO 3°.- Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la 
correspondiente notificación, para que la docente designada cumplimente con la documentación 
que establecen las disposiciones en vigor. en Tesoreria General y Dirección General de Personal 

de la Universidad. 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber con copia a: C.U. Lorena Elizabeth Del Moral Sachetti, Esp. 
Marcia Mac Caul, Departamento de informática, Departamento de Personal, Dirección General 
Administrativa Económica, Decanato, Vicedecanato, Dirección General de Personal. Cumplido. 
resérvese. 

HAF 
smv 
amc 

  

  

r  Dra. MAMA  Ri TA iwNRIV:iNREXA 
SECIETARIAACADr.me,e,  Y  DE hivEsnat,ciON 

FACULTA('  OE CS.  EXA' 1 AS UM3,1 

Dr:  JORGE F 	O YAZLLE 
•E 

IACULY-A-D DE  CS. EX°A TAS • UNSa. 


	Page 1
	Page 2

